

COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS

Nit: 890802678-4

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

General

| | <u>Enero 1 a Junio 30/2019</u> | <u>Enero 1 a Junio 30/2018</u> |
|--|--------------------------------|--------------------------------|
| INGRESOS | 1,751,140,165.77 | 1,693,717,598.11 |
| VENTA DE BIENES | 240,000.00 | 70,000.00 |
| PRODUCTOS AGROPECUARIOS, DE SILVICULTURA, AVICULTURA Y PESCA | 240,000.00 | 70,000.00 |
| VENTA DE SERVICIOS | 262,553,448.00 | 229,401,736.00 |
| SERVICIOS EDUCATIVOS | 291,135,473.00 | 256,467,001.00 |
| DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB) | (28,582,025.00) | (27,065,265.00) |
| TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES | 1,393,326,982.00 | 1,242,878,406.00 |
| OTRAS TRANSFERENCIAS | 1,393,326,982.00 | 1,242,878,406.00 |
| OTROS INGRESOS | 95,019,735.77 | 221,367,456.11 |
| FINANCIEROS | 90,677,866.77 | 206,069,595.11 |
| INGRESOS DIVERSOS | 4,341,869.00 | 15,297,861.00 |
| GASTOS | 829,704,147.14 | 1,064,864,563.12 |
| DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN | 608,353,841.20 | 510,424,391.04 |
| SUELDOS Y SALARIOS | 243,488,225.00 | 230,873,587.00 |
| CONTRIBUCIONES IMPUTADAS | 3,089,591.00 | 8,073,681.00 |
| CONTRIBUCIONES EFECTIVAS | 63,686,900.00 | 64,388,440.00 |
| APORTES SOBRE LA NÓMINA | 7,777,400.00 | 7,369,129.00 |
| PRESTACIONES SOCIALES | 94,965,499.00 | 89,596,664.00 |
| GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS | 64,014,101.00 | 999,996.00 |
| GENERALES | 102,632,902.12 | 91,782,354.45 |
| IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS | 28,699,223.08 | 17,340,539.59 |
| DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES | 219,976,703.50 | 192,122,428.25 |
| DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | 217,300,796.50 | 155,790,493.31 |
| AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | 2,675,907.00 | 36,331,934.94 |
| OTROS GASTOS | 1,373,602.44 | 362,317,743.83 |
| COMISIONES | 2,922.00 | 95,883.00 |
| FINANCIEROS | 966,042.73 | 953,555.00 |
| GASTOS DIVERSOS | 383,497.71 | 361,264,377.83 |
| DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES | 21,140.00 | 3,928.00 |
| COSTOS DE VENTAS | 980,504,428.25 | 1,003,842,000.17 |
| COSTO DE VENTAS DE BIENES | 1,809,513.41 | 50,944,079.69 |
| BIENES PRODUCIDOS | 1,809,513.41 | 50,944,079.69 |
| COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS | 978,694,914.84 | 952,897,920.48 |
| SERVICIOS EDUCATIVOS | 978,694,914.84 | 952,897,920.48 |
| | 59,068,409.62 | 374,988,965.18 |
| | Perdida | Perdida |

JUAN CARLOS LOAIZA SERNA

Representante Legal
C.C. No 10270376

LEDIS JANICE CARDONA MAZO

Contador Publico
T.P. No 212864-T